МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Плана проведения проверок трудового

законодательства на 2025 год

В соответствии с положениями части 3 статьи 3 Закона Камчатского края

от 07.11.2019 № 381 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  на 2025 год План проведения Министерством образования

Камчатского края проверок в рамках ведомственного контроля за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права, в краевых государственных подведомственных
учреждениях согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела правового и кадрового обеспечения Министерства образования
Камчатского края А.Н. Шеремет.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

    Приложение к приказу

Министерства образования
Камчатского края

     [REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]

ПЛАН
проведения Министерством образования Камчатского края проверок в рамках ведомственного контроля

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых аутов, содержащих
нормы трудового права, в подведомственных учреждениях в 2025 году

Сроки проведения проверки

№
п/п Наименование учреждения Местонахождение Цель и основание проверки Вид

проверки Дата начала Дата
окончания

1 2 3 4 5 6 7

1

Краевое государственное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
«Средняя школа № 2»

683030
г. Петропавловск-

Камчатский,
ул. Труда, д. 45

Выездная/
Камеральная 10.03.2025 31.03.2025

2

Краевое государственное
общеобразовательное
автономное учреждение
«Центр образования «Эврика»

683009,
г. Петропавловск-

Камчатский,
ул.Орбитальный

проезд, 13

Цель: предупреждение
выявление и пресечение
нарушений
подведомственными
учреждениями их
руководителями и иными
должностными лицами
требований трудового
законодательства и иных
нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового
права.

Основание: статья 353.1
Трудового кодекса Российской
Федерации Закон Камчатского
края от 07.11.2019 № 381 «О

Выездная/
Камеральная 12.05.2025 06.06.2025

3

Сроки проведения проверки
№
п/п Наименование учреждения Местонахождение Цель и основание проверки Вид

проверки Дата начала Дата
окончания

1 2 3 4 5 6 7

3

Краевое государственное
профессиональное
образовательное бюджетное
учреждение «Камчатский
педагогический колледж»

683031
г. Петропавловск-

Камчатский,
ул. Бохняка, д. 13

ведомственном контроле за
соблюдением трудового
законодательства и иных
нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового
права, в Камчатском крае»

Выездная/
Камеральная 06.10.2025 31.10.2025